1

深圳市新纶科技股份有限公司

独立董事关于第三届董事会第四十次会议

有关审议事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导

意见》、《公司章程》及有关法律、法规的规定，我们作为深圳市新纶科技股份有

限公司（以下简称“公司”）独立董事，基于独立判断的立场就公司第三届董事

会第四十次会议有关审议事项发表独立意见。

一、关于公司非公开发行股票相关事项的独立意见

公司非公开发行股票（以下简称“本次非公开发行”），根据《中华人民共和

国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公

司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定，对于公司

第三届董事会第四十次会议审议的《关于公司非公开发行 A股股票预案(修订稿)

的议案》、《关于签署〈非公开发行股票之股份认购协议之补充协议〉的议案》、

《发行人关于本次非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告（修订稿）的

议案》、《发行人关于本次非公开发行股票摊薄即期收益及填补措施（修订稿）的

议案》、《公司董事和高级管理人员关于非公开发行股票摊薄即期收益填补措施

（修订稿）的承诺的议案》、《关于签署股份认购补充协议构成关联交易的议案》

等相关议案，发表如下独立意见：

（一）公司修订后的议案内容符合相关法律法规的规定，符合公司及全体股

东的利益，不会损害公司及其它非关联股东的利益。

（二）公司独立董事对本次签署股份认购补充协议涉及关联交易的事项发表

独立意见如下：

1、拟签署股份认购补充协议内容符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定，客观、公

允，符合公司及全体股东的利益，不会损害公司及其他非关联股东的利益。

2、公司审议本次签署股份认购补充协议事项的董事会召开程序、表决程序

符合相关法律法规及公司章程的规定，形成的决议合法、有效。

2

3、公司非公开发行的发行对象包括实际控制人侯毅及深圳市新纶科技股份

有限公司第一期员工持股计划，该员工持股计划中包含公司部分董事、监事、高

级管理人员。因此，本次签署股份认购补充协议构成了关联交易。

我们认为，签署股份认购补充协议涉及的关联交易，交易方案切实可行，符

合《证券法》、《公司法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行

股票实施细则》和《公司章程》的规定，达成交易的过程遵循了公平与平等协商

的原则，交易价格公允；董事会按照《公司章程》和相关议事规则审议了相关事

项，关联董事均履行了回避表决义务，表决程序合法；本次交易不存在损害公司

及股东、特别是中小股东和非关联股东利益的情形，符合公司经营发展的需要和

全体股东的一致利益。

4、我们同意将上述签署股份认购补充协议的议案提交公司 2016年第二次临

时股东大会审议，股东大会在审议上述涉及关联交易的议案时，关联股东需回避

表决，并经中国证监会核准后实施。

二、关于全资子公司申请银行授信续期及公司继续为其提供担保的独立意

见

独立董事认为：公司为下属全资子公司常州新纶在申请银行综合授信时提供

总额不超过 20,000 万元的连带责任担保，主要是为了满足其业务发展需要，为

其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内。上述担保事项符合相关法律、

法规以及《公司章程》的规定，其决策程序合法、有效，不会对公司的正常运作

和业务发展造成不良影响，不存在与中国证券监督管理委员会相关规定及《公司

章程》相违背的情况，该事项有利于常州新纶的业务发展。同意公司为常州新纶

提供担保，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

三、关于确定 2016 年度向公司各控股子公司提供财务资助额度的独立意见

经核查，我们认为：在不影响公司正常经营的情况下，对公司各控股子公司

提供财务资助，有利于子公司的生产经营，也有利于提高公司资金使用效率。公

司财务资助事项符合相关规定及《公司章程》 的规定，决策程序合法、有效。

该交易公平、合理，表决程序合法有效，不损害全体股东尤其是中小股东的利益，

3

同意公司确定 2016年度向公司各控股子公司提供财务资助额度, 并同意将该事

项提交公司 2016年第二次临时股东大会审议。

4

（此页无正文，为深圳市新纶科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第

四十次会议有关审议事项的独立意见之签署页）

独立董事（签字）：

牛秋芳                    张天成                  宁 钟

                                                   年   月   日